Las especies decomisadas fueron: Cuangare, Samán, Chaquiro, Sajo, Machare y en flora 
no maderable: Guadua, en productos como carbón vegetal, leña, vigas, postes, listones y 
bloques.  

1.1.1.4.3.3 Operativos de flora y fauna 

Se realizaron doscientos veintiséis (226) operativos en los diferentes municipios del 
departamento. Así como, operativos de apoyo a nivel regional y nacional en conjunto con 
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, el Establecimiento Público Ambiental (EPA) 
Buenaventura, el DAGMA, y Corporaciones como CARDER, CODECHOCO, CRC y